
 

 

   

   

 

 

   

暑かった夏休みが終わりましたが、いかがお過ごしでしたか。たんぽぽの子どもたちが、楽しかった夏

の思い出を胸に、２学期も頑張ってくれることを期待しています。子どもたちがそれぞれに力を発揮でき

るよう私たちも精一杯支援して参ります。 

保護者の皆様には、今学期も変わらぬ御理解と御協力をよろしくお願い致します。 

 

８・９・１０月の行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

月 火 水 木 金 

８月２5日 ２6日 ２7日 ２8日 29日 

 

 

２学期始業式    

生活朝会 

通常日課 

３時間 

１１:３５下校 

通常日課 

３時間授業 

１１：３５下校 

 

 

給食開始 

通常日課 

４時間授業 

１３：３５下校 

 

９月 1日 2日 3日 4日 5日 

すくすく相談日 

SC来校 

一斉下校 

14：20～下校開始 

     

 
G・Sタイム 

委員会 

 

読書タイム 

避難訓練 

 

G・Sタイム 

発育測定 
６年薬物乱用防止教室 

8日 9日 １0日 １1日 １2日 

放課後チャレンジ 

マミヤンタイム 

 G・Sタイム 読書タイム 

授業参観・懇談会 

（５時間授業） 

夏休み作品展 

G・Sタイム 

 

１5日 １6日 １7日 １8日 19日 

敬老の日 

音楽朝会 

教育相談月間 

１０月１７日まで 

G・Sタイム 

クラブ 

SSW来校 

読書タイム 

なかよしタイム 

G・Sタイム 

マミヤンカード 

配付 

２2日 ２3日 ２4日 ２5日 ２6日 

マミヤンタイム 

４年生校外学習 

SC来校 

 

  

秋分の日 

G・Sタイム 

クラブ 

SSW来校 

読書タイム G・Sタイム 

29日 30日 １０月 1日 ２日 ３日 

 

 

 

給食試食会 

マミヤンカード 

提出日（1～５年） 

 

 

 
４年 

プラネタリウム学習 

G・Sタイム 

委員会 
２・３年生交通安全教室 

SSW来校 

マミヤンカード 

提出日（6年） 

読書タイム 

SC来校 

すくすく相談日 

 

お話・生活朝会 

たんぽぽ

 

さいたま市立馬宮東小学校  

た ん ぽ ぽ 学 級 だ よ り     

令和７年 8月２７日 No．５ 

👒 夏 休 み 🍉 

６年修学旅行 

マミヤンカード取組月間 



📚教科書配付について📖 

・ ９月１日（月）に教科書を配付しますので、乱丁等がないか確認し、記名をお願いします。 

・ 今回配付した教科書は、お子さんの学習進度によってはすぐに使用しない場合があります。それ

までは御家庭で保管してください。使用する際にはお知らせいたします。保管場所など、お子さ

んと相談して決めてください。よろしくお願いいたします。 

 

🌸授業参観・懇談会について 🌸 

【 授業参観 】 ９月１１日（木）午後１時４５分～２時３０分 たんぽぽ２組教室 

【  懇談会 】              午後２時５０分～３時４０分 たんぽぽ２組教室 

・ 授業参観終了後、懇談会を行います。お気を付けてお越しください。よろしくお願い致します。 

・ 授業参観期間中、教室前には夏休みの作品を、2階職員室前には硬筆・身障者展の作品展示を

実施していますので、併せて御覧ください。 

 

🍉夏休み明けの生活について🍉 

夏休み期間中は、普段はできない様々な体験をし、充実した日々を送れたことと思います。 

２学期は、校外学習や修学旅行、運動会など様々な学校行事があります。運動会練習も始まる中、

元気に学校生活を送れるよう、早寝・早起き・朝ごはんの生活リズムを少しずつ取り戻していけると

よいです。御家庭でもお子さんにお声がけください。よろしくお願いいたします。 

                     

👨運動会練習について👧 

１０月１８日（土）の運動会に向け、９月２２日（月）から練習が始まります。交流クラスの仲間と共に、練習

に励む日々のスタートです。熱中症にならないよう、水分補給を小まめに行いながら、本番に向けて頑張っ

ていけるように声掛けしてまいります。充分な補給ができるよう、水筒を毎日持たせてください。 

また、汗をたくさんかきますので、体操着以外で練習時に着用できる動きやすい半袖・半ズボンの着替え、

汗拭きタオルがあるとよいです。御準備よろしくお願いいたします。 

 

✐学習用具について✐ 
   １学期末に学習用具ですが、のりやテープ、クーピーやクレヨン、絵の具、墨汁など、お子さんと状態を確

認して、持たせていただけたらと思います。 また、三角定規やコンパス、分度器など、学習で使う時期が

来ましたら御連絡いたしますので、お子さんに持たせてください。よろしくお願いいたします。 

 

  教育相談月間について〈9月１６日～１０月１７日まで〉  

   子どもたち一人ひとりが安心して２学期の学校生活を過ごせるように、また不安や悩み等がないか、

日々の学校生活の様子やアンケートをもとに、担任が子どもたち一人ひとりと面談を行います。 

  御家庭でお子さんの様子等で心配なことがありましたら、遠慮なく学校まで御連絡・御相談ください。

また、担任から御連絡を差し上げることもあります。学校・家庭で連携し、お子さんのよりよい成長に繋げ

ていきたいと考えておりますので御理解・御協力をお願いします。 

 


